
Číslo smlouvy vlastníka CB 2013_00019
Číslo smlouvy stavebníka 2018/13/321OO/MOU

SRM 8000007732

Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
č. CB 2013 00019
uzavřená dle ustanovení § 269 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění 
a v souladu s § 104 odst. 16 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), v platném 
znění

Vlastník sítě elektronických komunikacích :

Telefónica Czech Republic, a.s.
Se sídlem: Praha 4, Za Brumlovkou 2/266, 140 22 Praha 4

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 
2322
Zastoupená:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „Telefónica44) 

a

Stavebník žádající o překládku sítě elektronických komunikací::
v v v

Ředitelství silnic a dálnic CR, správa České Budějovice
Se sídlem : České Budějovice, Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy o dílo a jejich dodatků :

IČ:
DIČ:

601 93 336 
CZ60193336

IČ :
DIČ :
Bankovní spojení: 
Číslo účtu :

65993390
CZ65993390

(dále jen „Stavebník44)

uzavírají tuto smlouvu :

Definice pojmů

D3 0309/1 Bošilec- Ševětín, SO 461, SO 462 , VPI 1 z 9



Číslo smlouvy vlastníka CB 2013_00019
Číslo smlouvy stavebníka 2018/13/321OO/MOU

SRM 8000007732

Překládkou sítě elektronických komunikací (dále jen „SEK44) se rozumí stavba spočívající ve 
změně trasy vedení veřejné komunikační sítě nebo přemístění zařízení veřejné komunikační 
sítě.

ČI. 1
Úvodní ustanovení

Společnost Telefónica je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě této smlouvy. 
Stavebník ve smyslu Vyjádření o existenci SEK a Všeobecných podmínek ochrany SEK 
vyvolává ve smyslu § 104 odst. 16 zákona ě. č. 127/2005 Sb. překládku dotčeného úseku 
SEK.
Překládka SEK dle této smlouvy je vedena pod označením :

D3 0309/1 Bošilec- Ševětín, SO 461, SO 462 , VPI

ČI. 2
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je realizace překládky SEK v rozsahu a za podmínek stanovených 
touto smlouvou a úhrada nákladů překládky SEK ve smyslu § 104 odst. 16 zákona ě. 
127/2005 Sb., resp. závazek společnosti Telefónica zajistit realizaci překládky SEK a závazek 
Stavebníka uhradit její náklady.

ČI. 3
Překládka SEK, podmínky překládky SEK

3.1 Překládka SEK dle této smlouvy bude realizována v rozsahu (územním a 
stavebnětechnickém) a na nemovitostech dle projektové dokumentace překládky SEK D3 
0309/1 Bošilec- Ševětín, SO 461 , SO 462 , V PI, která je Přílohou ě. 1 této smlouvy (dále jen 
„Překládka44).

3.2 Předpoklady (podmínky) pro realizaci Překládky jsou :
zajištění pravomocného územního rozhodnutí -  rozhodnutí o umístění stavby (Překládky) 
nebo územního souhlasu,
zajištění práv k užívání překládkou dotčených nemovitostí, tzn. uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (či jiné písemné smlouvy ve smyslu § 104 
zákona č. 127/2005 Sb.) s vlastníky nemovitostí dotčených překládkou SEK.

(to vše dále jen „Předpoklady pro realizaci překládky SEK44).

3.3 Bez zajištění Předpokladů pro realizaci překládky SEK nebude Překládka realizována.

3.4 Vlastníkem přeložené SEK zůstává společnost Telefónica.

D3 0309/1 Bošilec- Ševětín, SO 461, SO 462 , VPI 2 z 9



Číslo smlouvy vlastníka CB 2013_00019
Číslo smlouvy stavebníka 2018/13/321OO/MOU

SRM 8000007732

3.5 Společnost Telefónica je oprávněna realizaci Překládky pověřit jinou osobu. Při realizaci 
Překládky jinou osobou nese společnost Telefónica odpovědnost, jako by Překládku 
realizovala sama.

v
Cl. 4

Náklady na překládku SEK

4.1 Stavebník je na základě zákona č. 127/2005 Sb. § 104 odst. 16 je povinen nést náklady 
překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou všechny nezbytné náklady 
vlastníka SEK, které mu v souvislosti s překládkou SEK vzniknou, a které by mu nevznikly, 
kdyby k překládce nedošlo.

4.2 Výše nákladů na Překládku známých ke dni uzavření této smlouvy činní:
1. D3 0309/1 Bošilec- Ševětín, SO 461 , OK 216 059,00Kč (bez DPH )
2. D3 0309/1 Bošilec- Ševětín, SO 462 , MK 8 492 407,00Kč ( bez DPH )

CELKEM 8 708 466,00Kč ( bez DPH )
( slovyrosmmiliónůsedmsetosmtisícčtyřistašedesátšest korun českých )
Specifikace těchto nákladů je uvedena v Příloze č. 2 této smlouvy.
Fakturace bude provedena dle skutečně provedených prací a nákladů v době výstavby .

4.3 K této ceně bude připočtena DPH v sazbě nebo sazbách podle platných právních 
předpisů.

4.4 V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti Telefónica vzniknou další 
nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v ČI. 4. bod 4.2 této smlouvy, 
Stavebník se zavazuje je společnosti Telefónica uhradit. Může se jednat například o :
- náklady na náhrady za omezení vlastnického práva zřízením věcného břemene vlastníkům 
Překládkou dotčených nemovitostí dle uzavřených smluv o zřízení věcného břemene, 
případně dle pravomocného rozhodnutí příslušného vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva zřízením věcného břemene rozhodnutím (blíže specifikovány v ČI. 6 bodu 
6.4. této smlouvy),
- náklady vzniklé v souvislosti s vyvlastňovacím řízením dle předchozího odstavce a dle čl. 6 
bodu 6.4 této smlouvy,
- náklady související se zrušením a následným výmazem věcných břemen (váznoucích na 
nemovitostech dotčených původní, překládanou, trasou SEK) z Katastru nemovitostí,

- náklady na náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně nákladů na 
vypracování výpočtu,
- hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky zpracované subjekty 
k tomu určenými,
- náklady na projekt dopravně inženýrských opatření,
- náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměření, vyžadované dotčenými 
subjekty,
- náklady na identifikaci parcel,

D3 0309/1 Bošilec- Ševětín, SO 461 , SO 462 , VPI 3 z 9



Číslo smlouvy vlastníka CB 2013_00019
Číslo smlouvy stavebníka 2018/13/321OO/MOU

SRM 8000007732

- náklady na správní poplatky podle zákona č. 634/2004 Sb. v platném znění, které vzniknou 
zhotoviteli v důsledku získávání potřebných správních rozhodnutí - povolení, které jsou 
nezbytné k realizaci Překládky,
- náklady, související se zvláštním užíváním veřejného prostranství, vyměřené v souvislosti s 
realizací předmětného díla podle zákona č.565/1990 Sb., o místních poplatcích v platném 
znění,
- náklady, související se zvláštním užíváním komunikace ve smyslu § 25 zákona č. 13/1997 
Sb.,
- náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je nutné pro 
realizaci Překládky,
- náklady související s majetkovými újmami, způsobenými na zemědělských plodinách v 
souvislosti s realizací Překládky,
- náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízení před přepětím a nadproudem, včetně 
odborného výpočtu a návrhu,
- náklady, související se záchranným archeologickým dohledem.

ČI. 5
Platební podmínky

5.1 Platbu za náklady na Překládku dle ČI. 4 bod 4.2 této smlouvy je Stavebník povinen 
uhradit takto :
a) 1. dílčí fakturu  ve výši 354 461,00,-Kč (bez DPH) dle př. č.2 smlouvy zaplatit do 60 dnů 
od zpracování prováděcí dokumentace na základě faktury vystavené společností Telefónica

b) 2. dílčí fakturu  ve výši 110 275,00Kč,-Kč (bez DPH) dle př. č.2 smlouvy zaplatit do 60 
dnů od uzavření všech SoSb na základě faktury vystavené společností Telefónica

c) 3. díl čí fakturu  ve výši 3 435 304,00Kč,-Kč (bez DPH) / nákup TCEPKPFLEZE kabelů , 
HDPE trubky a PE chráničky o pr.l lOmm /dle př. č.2 smlouvy zaplatit do 60 dnů od předání 
staveniště na základě faktury vystavené společností Telefónica

d) 4.dílčífakturu ve výši skutečně provedených prací v úseku č.l „ novy rozvaděč SIS 200 -  
čp. 65 „ na základě odsouhlaseného výkazu výměr zástupci Stavebníka a Vlastníka 
zaplatit do 60 dnů na základě faktury vystavené společností Telefónica

e) S.dílčífakturu ve výši skutečně provedených prací v úseku č.2 „ čp.65 -  SR 5 „ na základě 
odsouhlaseného výkazu výměr zástupci Stavebníka a Vlastníka zaplatit do 60 dnů na základě 
faktury vystavené společností Telefónica

f) ó.dílčífakturu ve výši skutečně provedených prací v úseku č.3 „ SR 5 -  SR 4 a SR 9 „ na 
základě odsouhlaseného výkazu výměr zástupci Stavebníka a Vlastníka zaplatit do 60 dnů na 
základě faktury vystavené společností Telefónica

D3 0309/1 Bošilec- Ševětín, SO 461 , SO 462 , VPI 4 z 9



Číslo smlouvy vlastníka CB 2013_00019
Číslo smlouvy stavebníka 2018/13/321OO/MOU

SRM 8000007732

g) 7.dílčí fakturu  ve výši skutečně provedených prací v úseku č.4 „ SR 4 -  žel zastávka 
Neplachov „ na základě odsouhlaseného výkazu výměr zástupci Stavebníka a Vlastníka 
zaplatit do 60 dnů na základě faktury vystavené společností Telefónica

h) S.dílčí fakturu  ve výši skutečně provedených prací v úseku č.5 „ spojka na kab. ZE 
25XN0.8 -  spojka na kabelu DK 52DM0.9 „ na základě odsouhlaseného výkazu výměr 
zástupci Stavebníka a Vlastníka zaplatit do 60 dnů na základě faktury vystavené společností 
Telefónica

ch) doplatek nákladů ve výši skutečně provedených prací a nákladů dle čl. 4.2 (bez DPH) 
zaplatit na základě daňového dokladu (faktury) po realizaci Překládky do 60 dnů ode dne 
jeho vystavení.
Stavebník se zavazuje DPH ve výši dle platných právních předpisů zaplatit vždy současně 
s platbami dle a) až ch) tohoto odstavce.
5.2 Daňový doklad dle Čl. 5 bod 5.1 písm. ch) bude vystaven do 30 dnů od ukončení 
realizace Překládky ve smyslu čl. VI bod. 6.7 této smlouvy a Stavebník je povinen uhradit jej 
ve lhůtě splatnosti.

5.3 Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Daňový 
doklad bude Stavebníkovi zasílán na adresu uvedenou v hlavičce této smlouvy.

5.4 Náklady společnosti Telefónica uvedené v Čl. 4 bod 4.4, budou hrazeny Stavebníkem 
odděleně na základě samostatného daňového dokladu vystaveného společností Telefónica a 
Stavebník je povinen je uhradit ve lhůtě jeho splatnosti.

5.5 Náklady dle této Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti Telefónica 
uvedený v hlavičce této smlouvy, pokud nebude daňovým dokladem vystaveným společností 
Telefónica stanoveno jinak.
Dnem úhrady daňového dokladu (zaplacením fakturovaných nákladů) se rozumí den připsání 
účtované (fakturované) částky na účet společnosti Telefónica.

Čl. 6
Práva a povinnosti smluvních stran

6.1 V souvislosti s realizací Překládky se Telefónica zavazuje 

- před realizací Překládky :

pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (případně jinou 
písemnou smlouvu ve smyslu § 104 zákona č. 127/2005 Sb.) s vlastníky Překládkou 
dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně učinit vlastníkům Překládkou dotčených 
nemovitostí návrh takové smlouvy v souladu s § 5 zákona č. 184/2006 Sb.

D3 0309/1 Bošilec- Ševětín, SO 461 , SO 462 , VPI 5 z 9



Číslo smlouvy vlastníka CB 2013_00019
Číslo smlouvy stavebníka 2018/13/321OO/MOU

SRM 8000007732

- po realizací Překládky :

- zajistit dokumentaci skutečného provedení Překládky.
- zajistit nezbytné geometrické plány věcných břemen a vložení břemen na příslušné 

pracoviště Katastrálního úřadu.

6.2 V souvislosti s provedením překládky se Stavebník zavazuje 

- před realizací Překládky :

zajistit územní rozhodnutí - rozhodnutí o umístění stavby (Překládky), 
zajistit koordinaci prací na staveništi.

6.3 Telefónica se zavazuje, že zajistí realizaci Překládky a to tak, že k realizaci Překládky 
dojde do 31.12.2015 v koordinaci s vlastní výstavbou dálnice

a to za předpokladu, že nej později 10 měsíců před tímto datem budou zajištěny ve prospěch 
společnosti Telefónica všechny Předpoklady pro realizaci překládky SEK uvedené v Cl. 3 
bodu 3.2 této smlouvy a v ČI. 6. bodu 6.2 této smlouvy, jinak nejpozději do 10 měsíců od 
jejich zajištění ve prospěch Telefónica.

6.4 Stavebník bere na vědomí, že mezi společností Telefónica a vlastníky Překládkou 
dotčených nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení § 104 zákona č. 127/2005 Sb. k 
úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene po realizaci Překládky k uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene) popřípadě jiné písemné smlouvy event. zřízení věcného břemene ve vyvlastňovacím 
řízení. Náhrady za zřízení takových věcných břemen, které společnost Telefónica vlastníkům 
dotčených nemovitostí uhradí, bude Stavebník s ohledem na ustanovení § 104 odst. 16 zákona 
č. 127/2005 Sb. povinen uhradit společnosti Telefónica jako náklady vzniklé společnosti 
Telefónica v souvislosti s Překládkou, stejně tak v případě nákladů společnosti Telefónica za 
uhrazení správních poplatků za vklad věcných břemen do Katastru nemovitostí event, 
případně nákladů vzniklých společnosti Telefónica v souvislosti s vyvlastňovacím řízením.

6.5 Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti Telefónica při uzavírání smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a po realizaci Překládky při uzavírání smlouvy o zřízení 
věcného břemene potřebnou součinnost.

6.6 Sjednaná lhůta realizace Překládky dle ČI. 6 bodu 6.3 této smlouvy se prodlužuje o tolik 
dnů, o kolik dnů byly práce kjejímu provedení přerušeny nebo nemohly být případně 
zahájeny z důvodu nikoliv na straně společnosti Telefónica.

D3 0309/1 Bošilec- Ševětín, SO 461 , SO 462 , VPI 6 z 9



Číslo smlouvy vlastníka CB 2013_00019
Číslo smlouvy stavebníka 2018/13/321OO/MOU

SRM 8000007732

6.7 Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi doručeno na adresu 
uvedenou v hlavičce této smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky. Pro vyloučení 
všech pochybností smluvní strany ujednaly, že za den doručení oznámení dle předchozí věty 
považují třetí den ode dne předání oznámení k poštovní přepravě.

ČI. 7 
Sankce

7.1. Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení Stavebníka s úhradou 
některé částky, k jejíž úhradě je dle ČI. 4 bodů 4.2, 4.4, 5.1 a 5.4 této smlouvy povinen, 
povinnost Stavebníka zaplatit společnosti Telefónica smluvní pokutu ve výši 0,3 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.

7.2. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v 
tomto směru druhé straně doručena.

7.3. Povinností zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 7.1 , není 
dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní 
pokutu přesáhne. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková 
výše není omezena.

7.4. Povinnost zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 7.1 až 7.3., trvá i 
po skončení trvání této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či 
oběma stranami.

a) Za vlastníka:

ve věcech smluvních: 
e-mail:

ve věcech technických: 
e-mail

b) Za stavebníka :
ve věcech smluvních: 
e-mail:

ve věcech technických 
e-mail:

ČI. 8
Kontaktní osoby 

funkce
tel.

funkce:
tel

funkce:
tel.: fax.:

funkce :
tel.: fax.:

Č1.9
Odstoupení od smlouvy

D3 0309/1 Bošilec- Ševětín, SO 461, SO 462 , VPI 7 z 9



Číslo smlouvy vlastníka CB 2013_00019
Číslo smlouvy stavebníka 2018/13/321OO/MOU

SRM 8000007732

Dostane-li se Stavebník do prodlení s úhradou některé platby dle ČI. 5 bodu 5.1, 5.2, 5.5 dle 
této smlouvy a toto prodlení trvá déle než 60 dní, je společnost Telefónica oprávněna od této 
smlouvy odstoupit.

ČI. 10
Rozvazovací podmínka

10.1. Realizace Překládky musí být zahájena nejpozději do dvou let od uzavření této smlouvy. 
Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou této smlouvy ve smyslu ustanovení § 36 
odst. 2 občanského zákoníku, v platném znění.

10.2. Tato smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí dvou let od uzavření této 
smlouvy, aniž by realizace Překládky byla zahájena. Zánikem smlouvy touto rozvazovací 
podmínkou není dotčeno právo společnosti Telefónica na zaplacení smluvní pokuty dle čl. 
7.1. až 7.4. této smlouvy, a tomu odpovídající povinnost Stavebníka tuto pokutu zaplatit. 
Právo na náhradu škody zůstává zachováno.

Čl. 11
Závěrečná ustanovení

11.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího uzavření.

11.2. Vztahy, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí ustanoveními zákona č. 
513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy.

11.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech, z nichž dva obdrží společnost 
Telefónica a dva Stavebník.

Přílohy :
1. projektová dokumentace Překládky -  etapizace stavby
2. specifikace nákladů Překládky
3. územní rozhodnutí....

D3 0309/1 Bošilec- Ševětín, SO 461 , SO 462 , VPI 8 z 9



číslo smlouvy vlastníka CB 2013_00019 SRM 8000007732
číslo smlouvy stavebníka 2018/13/32100/MOU

V Praze dne kpr.TífO?
I -C7- 7013

V Českých Budějovicích dne

Telefónica Czech Republic, a .s.: ŘSD ČR. spr. Č. Budějovice

D3 0309/1 Bošilec- Ševětín, SO 461 , SO 462 , VP1 9 z 9



Toto rozhodnuti nebyio právní moci:
»'

B 2322/RD733/MSPH 
Fj 125189/2015

Usnesení
Městský soud v Praze rozhodl vyšší soudní úřednicí v právní věci
navrhovatelů: a) b)

c)
d)

právní zást. a)
b) o
návrhu na zápis změny do obchodního rejstříku takto:

I. V obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu B, vložce číslo 
2322

se vymazává

Statutární orgán - představenstvo 
člen představenstva

člen představenstva

člen představenstva

Akcie



T
POKRAČOVÁNÍ - 2 - B 2322/RD733/MSPH

Základní kapitál 

Splaceno: 100%

Ostatní skutečnosti
Počet členů statutárního orgánu: 5

se zapisuje

Statutární oraán - představenstvo

Akcie

Základní kapitál

Splaceno: 100%

Ostatní skutečnosti
Počet členů statutárního orgánu: 3

Došlo k rozdělení společnosti formou odštěpení se vznikem jedné nové 
společnosti, a to společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se 
sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 130 00. Na uvedenou nástupnickou 
společnost přešla odštěpená část jmění společnosti určená projektem rozdělení 
ze dne 13.3.2015.

Den zápisu změny: 1. června 2015



B 2322/RD733/MSPH
T

POKRAČOVÁNÍ - 3 -

II. V obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu B, vložce číslo 
20623

se zapisuje

Spisová značka
B 20623 vedená u Městského soudu v Praze 

Obchodní firma
Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

Sídlo
Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3

Identifikační číslo 
04084063

Právní forma
Akciová společnost

Předmět podnikání
Výkon komunikačních činností na území České republiky: a) veřejná pevná 
komunikační síť, b) veřejně dostupná telefonní služba, c) ostatní hlasové služby 
(služba je poskytována jako veřejně dostupná), d) pronájem okruhů (služba je 
poskytována jako veřejně dostupná), e) šíření rozhlasového a televizního signálu 
(služba je poskytována jako veřejně dostupná), f) služby přenosu dat (služba je 
poskytována jako veřejně dostupná), g) služby přístupu k síti Internet (služba je 
poskytována jako veřejně dostupná), h) ostatní hlasové služby (služba není 
poskytována jako veřejně dostupná), i) pronájem okruhů (služba není 
poskytována jako veřejně dostupná), j) šíření rozhlasového a televizního signálu 
(služba není poskytována jako veřejně dostupná), k) služby přenosu dat (služba 
není poskytována jako veřejně dostupná), I) služby přístupu k síti Internet (služba 
není poskytována jako veřejně dostupná).

Projektová činnost ve výstavbě

Provádění staveb, jejich změn a odstraňování

Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařížení

Výkon zeměměřických činností

Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení

Poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob

Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Statutární orgán - představenstvo



POKRAČOVÁNÍ - 4 - B 2322/RD733/MSPH

Počet členů 
3

Způsob jednání
Pokud z právních předpisů nevyplývá něco jiného, za společnost jednají 
společně dva členové představenstva.

Dozorčí rada

Počet členů 
3

Akcie

Základní kapitál 

Splaceno: 100%

Ostatní skutečnosti



POKRAČOVÁNÍ - 5 - B 2322/RD733/MSPH

Společnost vznikla odštěpením rozdělované společnosti 02 Czech Republic a.s., 
se sídlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, identifikační 
číslo 60193336. Při tom na ni přešla část jmění rozdělované společnosti 
vymezená v projektu rozdělení vyhotoveném rozdělovanou společností dne 
13.3.2015.

Den zápisu: 1. června 2015

Poučení: Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do patnácti dnů od jeho doručení 
k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím soudu podepsaného.

V Praze dne 15. května 2015

Za správnost vyhotovení:



Systém ASPI - stav k 26.2.2015 do částky 18/2015 Sb. a 9/2015 Sb.m.s.
D-140 - o uplatňování DPH při realizaci zákona o podnikání v energetice - poslední stav textu

D-140

Pokyn

Ministerstva financí

ze dne 7. března 1996

Uplatňování daně z přidané hodnoty při realizaci zákona č.222/1994 Sb.

1.1.1995 vstoupil v platnost zákon č.222/1994 Sb.. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o Státní energetické inspekci, který řeší podmínky podnikání v elektroenergetice, plynárenství a teplárenství a 
zároveň byly zrušeny původní zákony elektrizační, plynárenský a o teplárenství.

Vyhláška č.169/1995 Sb.. kterou se stanoví podrobnosti o podmínkách dodávek elektřiny a o způsobu výpočtu škody 
vzniklé dodavateli neoprávněným odběrem elektřiny, vstoupila v platnost 15.8.1995.

Z důvodu změn v přístupu k podnikání v této oblasti dochází k novelizaci odstavce 1 metodického pokynu č.D - 81. 
který vysvětloval uplatňování daně z přidané hodnoty při bezúplatném převodu elektrických přípojek nebo zařízení pro veřejný 
rozvod elektřiny.

Uplatnění daně z přidané hodnoty v jednotlivých případech uskutečněného plnění:

1. Podíl na účelně vynaložených nákladech dodavatele spojených s připojením a se zajištěním požadovaného 
příkonu 15 odst. 8. $ 23 odst. 8. $ 30 odst.7 zákona č. 222/1994 Sb.)

Jedná se o úhradu podílu odběratele na účelně vynaložených nákladech dodavatele spojených s připojením a se 
zajištěním požadovaného příkonu.

Povinnost úhrady podílu vyplývá pro odběratele ze zákona, a proto tento podíl není zdanitelným plněním a nepodléhá 
dani z přidané hodnoty.

2. Přeložky rozvodných zařízení (£20, § 28, § 35 zákona č. 222/1994 Sb.1
Přeložku rozvodného zařízení zajišťuje jeho vlastník (dodavatel) na náklady toho, kdo potřebu přeložky vyvolal, jedná 

se o dílčí změnu trasy vedení nebo přemístění některých prvků tohoto vedení. Vlastnictví rozvodného zařízení se po provedení 
přeložky nemění.

Povinnost úhrady nákladů na přeložku vyplývá ze zákona, a proto uskutečnění přeložky není zdanitelným plněním a 
nepodléhá dani z přidané hodnoty.

3. Přípojky (§_16, £24, £31  zákona č.222/1994 Sb.)
Vzhledem k tomu, že ze zákona č.222/1994 Sb. již nevyplývá povinnost převodu přípojky dodavateli, je převod 

přípojky, ať již úplatný nebo bezúplatný, zdanitelným plněním, a podléhá dani z přidané hodnoty.
Jedná se o převod stavby, a proto se postupuje podle § 30 zákona o dani z přidané hodnoty.

4. Neoprávněný odběr (£22, £2£, £36 zákona č.222/1995 SbJ
Při neoprávněném odběru elektrické energie, plynu nebo tepla se jedná o dodávku zboží bez uzavřené smlouvy nebo 

v rozporu s uzavřenou smlouvou. Dodávka zboží je uskutečněna zjištěním částky za neoprávněně odebranou energii podle £J7 
odst. 1-8 whláškv č.169/1995.

Dodání zboží je zdanitelným plněním, a proto neoprávněný odběr energií je zdanitelným plněním, který podléhá dani 
z přidané hodnoty.

Náhradou škody je pouze úhrada za poškození zajištění jednotlivých částí měřícího zařízení nebo zajištění 
neměřených částí rozvodného či odběrného zařízení proti neoprávněné manipulaci podle § 7 odst. 9 vyhlášky č.169/1995.



DODATEK Č. 1
ke smlouvě o realizaci překládky sítě elektronických komunikací ze dne 10.7.2013 
č. smlouvy vlastníka CB 2013_00019, č. smlouvy stavebníka 2018/13/32100/MOU

v v

1. Ředitelstv í silnic a dálnic CR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 
IČ 659 93 390 
DIČ CZ65993390 
zastoupené

(dále jen „Stavebník”)

v

2. Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
Se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 PRAHA 3 -  Žižkov 
IČ: 04084063 
DIČ: CZ04084063
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. B, vložka 20623 

Zastoupená :

Bankovní snoiení:
Číslo účtu:

(dále jen „CETIN nebo Vlastník sítě elektronických komunikací44)

(Stavebník a Vlastník sítě elektronických komunikací společně dále jen „Smluvní strany44 nebo každý 
samostatně jen „Smluvní strana44)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE
(A) Smluvní strany uzavřely dne 10.7.2013 Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 

č. CB 2013 00019 (dále jen „Smlouva44).
(B) K zahájení realizace Překládky došlo ze strany Vlastníka sítě elektronických komunikací dne 

16.8.2014.
(C) Smluvní strany se dohodly na změně původně sjednaných ujednání v části čl. 6 Práva a povinnosti 

smluvních stran bod 6.3, a proto uzavírají tento Dodatek číslo 1 (dále jen „Dodatek44), kterým se 
doplňuje a mění Smlouva, a to takto:

I.
PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení článku části 6 -  Doba plnění, odst. 6.3 Smlouvy se mění 
a nyní zní následovně:

Vlastník sítě elektronických komunikací se zavazuje, že zajistí realizaci Překládky a to tak, že 
k realizaci Překládky dojde do 31.12.2017. Vlastník sítě elektronických komunikací se zavazuje 
koordinovat realizaci Překládky s vlastní výstavbou dálnice D3 0309/1 Bošilec -Ševětín se 
zhotovitelem Společností MTS+ SWIETELSKY+ DOPRASTAV-D3 Bošilec- Ševětín.

1.2. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud je ve Smlouvě uvedeno „společnost CETIN44, je tím 
míněno „Vlastník sítě elektronických komunikací44.

1.3. Smluvní strany se dále dohodly, že čl. 8 -  Kontaktní osoby se mění a nyní zní následovně:



a) Za Vlastníka sítě elektronických komunikací
ve věcech smluvních: funkce:

e-mail: tel:

ve věcech technických: funkce:

e-mail: tel: 1

b) Za stavebníka
ve věcech smluvních: funkce:
e-mail: tel

ve věcech technických: funkce:
e-mail tel.:

II.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.

2.2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem se nemění a zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění.

2.3. Tento Dodatek byl sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech, které mají platnost originálu. Každá 
Smluvní strana obdrží po dvou (2) stejnopisech.

V Praze dne k -j Q -f2- 2015 V Praze dne  ̂ ® 0̂15

Podpis: _
Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
Jméno:
Funkce:

Podpis: _
Ředitelství silnic h  dálnic CR

Jméno:
Funkce:



CB 2013 00019 2 SRM 8020008549

DODATEK Č. 2
ke smlouvě o realizaci překládky sítě elektronických komunikací ze dne 10.7.2013 
č. smlouvy vlastníka CB 2013 00019, č. smlouvy stavebníka 2018/13/32100/MOU

a dodatku č.l ze dne 18.12.2015
v v

1. Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 
IČ 659 93 390 
DIČ CZ65993390 
zastoupené

(dále jen „Stavebník”)

a

v
2. Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

Se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 PRAHA 3 -  Žižkov 
IČ: 04084063 
DIČ: CZ04084063
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. B, vložka 20623 
Zastoupená :

Bankovní snoiení:
Číslo účtu:

(dále jen „CETIN nebo Vlastník sítě elektronických komunikací44)

(Stavebník a Vlastník sítě elektronických komunikací společně dále jen „Smluvní strany44 nebo každý 
samostatně jen „Smluvní strana44)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE
(A) Smluvní strany uzavřely dne 10.7.2013 Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 

č. CB 2013 00019 a dne 18.12.2015 dodatek č.l (dále jen „Smlouva44).
(B) Smluvní strany se dohodly na změně původně sjednaných ujednání v části čl. 6 Práva a povinnosti 

smluvních stran bod 6.3, a proto uzavírají tento Dodatek číslo 1 (dále jen „Dodatek44), kterým se 
doplňuje a mění Smlouva, a to takto:

I.
PŘEDMĚT DODATKU

1.1.Smluvní strany se dohodly, že ustanovení článku části 6 -  Doba plnění, odst. 6.3 Smlouvy se mění a 
nyní zní následovně:

Vlastník sítě elektronických komunikací se zavazuje, že zajistí realizaci Překládky to tak, že 
k realizaci Překládky dojde do 30.6.2019 v koordinaci s vlastní výstavbou 
dálnice a to za předpokladu, že nejpozději 10 měsíců před tímto datem budou zajištěny ve 
prospěch společnosti Vlastníka sítě elektronických komunikací všechny Předpoklady pro 
realizaci překládky SEK uvedené v Čl. 3 bodu 3.2 této smlouvy a v Čl. 6. bodu 6.2 této smlouvy, 
jinak nejpozději do 10 měsíců od jejich zajištění ve prospěch Vlastníka sítě elektronických 
komunikací a s tím, že Vlastník sítě elektronických bude vyzván Stavebníkem k zahájení 
realizace elektronickou formou nebo písemně nejméně 2 měsíce předem, a to na kontaktní údaje

VPI D3 0309 I Bošilec- Ševětín SO 461 SO 462 1



SRM 8020008549CB 2013 00019 2
uvedené v této Smlouvě.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
II.

2.1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.

2.2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem se nemění a zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění.

2.3. Tento Dodatek byl sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech, které mají platnost originálu. Každá 
Smluvní strana obdrží po dvou (2) stejnopisech.

V Praze dne V Praze dne ..............

P odpis:____________________
Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
Jméno:
Funkce:

Podpis:
Ředitelstvi/sumc a dálnic ČR
Jméno:
Funkce:

VPI D3 0309 I Bošilec- Ševětín SO 461 SO 462 2


